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PROTOKÓŁ  Nr 46.2012 

z posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług 

z dnia 20 września 2012r. 

 
Obecni: 

 
1. Dariusz Kur               -  Przewodniczący Komisji 

2. Henryk Wójcik          -  Zastępca Przewodniczącego 

3  Aleksandra Świeżak  -  Członek Komisji 

4. Adam Wojtyra           -  Członek  Komisji  

5. Danuta Opłotna          - Członek Komisji 

 

Zaproszeni goście: 

 

1. Mieczysława Kaska – pracownik ODR 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

 

1. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji. 

2. Sprawy bieżące – Ośrodek Doradztwa Rolniczego. 

3. Sprawy różne. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Ad 1.  

Protokół nr 44.2012 z posiedzenia komisji, które odbyło się w dniu 6.09.2012r., 

został przyjęty.  

Ad 2.  

Pani Mieczysława Kaska poinformowała obecnych, że pora jesieni jest okresem 

organizowania szkoleń dla rolników, gdyż prace polowe dobiegają końca i 

rolnicy są bardziej dyspozycyjni. Na miesiąc październik są zaplanowane dwa 

szkolenia: 

1. „Obowiązkowe ubezpieczenia i kredyty w szkolnictwie” – 18.10.2012r., 

godz. 10.00. Rolnicy zostaną powiadomieni przez Panią Kaska. 

2. „Finanse gospodarstwa rolnego oraz ubezpieczenie rolników i 

gospodarstw rolnych” – szkolenie organizowane jest w konsorcjum 

SGGW w Warszawie, Mazowieckim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego, 

Świętokrzyskim Ośrodkiem Doradztwa Rolniczego w Modliszewicach 

oraz Fundacją Rozwoju w Warszawie, Związek Zawodowy Centrum 
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Narodowe Młodych Rolników. Uczestników na tym szkoleniu ma być 20, 

zostaną oni wybrani i zaproszeniu przez Panią Kaska, otrzymają oni 

materiały szkoleniowe. Szkolenie to ma być dwudniowe w terminie 24-

25.10.2012r. Tłuszcz, jednakże nie jest jeszcze uzgodnione miejsce 

odbywania szkolenia. 

 

Pani Kaska zasugerował, iż na wynajem sali ma zabezpieczone środki 

finansowe w wysokości 500zł, i rozważa wynajęcie Sali Konferencyjnej w 

Urzędzie Miejskim w Tłuszczu, lub w Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji w 

Tłuszczu. Do rozliczenia z instytucją organizującą cykl szkoleń wymagana jest 

faktura za wynajem sali. 

 

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług wnioskuje o sfinansowanie prenumeraty 

czasopisma „Wieś Mazowiecka” w roku 2013 w liczbie 20 sztuk 

egzemplarzy miesięcznie. 

 

Radny Adam Wojtyra zasugerował, aby Pani Kaska rozważyła organizację 

szkolenia w pomieszczeniach Społecznego Muzeum w Tłuszczu chociażby ze 

względów organizacyjnych np. swobodna możliwość skorzystania z zaplecza 

kuchennego. Natomiast jeśli chodzi o kwestię przekazania środków za wynajem 

sali i wystawienie faktury Pani Mieczysława powinna przedyskutować to z 

Panią Haliną Kusak – Skarbnikiem Gminy i z Panem Tadeuszem Sasinem. 

Radny Wojtyra poinformował również, że w dniu 7 października 2012r. w 

SGGW w Warszawie odbędą się Dożynki Sołtysów i zaproponował organizację 

wyjazdu na te uroczystości. 

 

Pani Mieczysława Kaska poinformowała i zasugerowała organizację obecnym  

na posiedzeniu komisji wyjazdu do Łodzi na  V Targi Naturalnej Żywności 

Natura Food, które odbywają się w dniach 12-14.10.2012r. Koszt biletu wstępu 

wynosi 7zł od osoby. Na Targach Natura Food prezentuje się około 200 
wystawców z Polski i zagranicy, oferta wystawiennicza jest bardzo szeroka i 
bogata. Impreza skierowana jest do rolników, producentów, przetwórców, 
dystrybutorów oraz hurtowników. Pani Kaska dodała, że dodatkowe koszt 
związane z wyjazdem to koszt transportu . 
 
Radny Wojtyra wstępnie przekalkulował koszty wyjazdu uwzględniając bilet 
wstępu, transport i ewentualnie poczęstunek za osobę i wyniósł on około 
60-70zł. 
 
Pani Kaska uważa, że należałoby podjąć decyzję odnośnie organizacji 
wyjazdu i dotrzeć do szerszej grupy zainteresowanych. 
 
Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług popiera działanie zmierzające do 
organizacji wyjazdu do Łodzi na V Targi Zdrowej Żywności Natura Food. 
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Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Handlu i Usług Pan Dariusz Kur 
zasugerował publikację informacji odnośnie organizowanego wyjazdu na 
stronie internetowej Urzędu Miejskiego www.tluszcz.pl. i ewentualnie na 
stronie internetowej prasy lokalnej. 
 
Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług wnioskuje o zamieszczenie na stronie 
internetowej Urzędu Miejskiego informacji dotyczącej szkolenia 
wyjazdowego do Łodzi w dniu 13.10.2012r. (sobota) na V Targi Naturalnej 
Żywności Natura Food  2012. Informacja o wyjeździe zostanie opracowana 
przez Doradztwo Rolnicze w Tłuszczu. 
 

Ustalono, iż koszt wyjazdu będzie wynosił 50zł od osoby, transport, wyżywienie 

w trakcie podróży we własnym zakresie. Wyjazd odbędzie się 14 października 

2012r., zwiedzanie wystawy w godzinach 10-18. Więcej informacji zostanie 

zawartych w opracowanej informacji i u Pani Mieczysławy Kaska. 

 

Ad 3. 

 

Radna Aleksandra Świeżak zaprosiła obecnych na Święto Pieczonego 

Ziemniaka w dniu 29.09.2012r., godzina 17.00 stawy w Mokrej Wsi. 

 

Komisja na kolejne posiedzenie zaprasza: 

 

1. Pana Marka Markowskiego – informacja z realizacji bieżących inwestycji. 

2. Pana Leszka Banaszka lub Pana Mirosława Sarnowskiego – informacja 

odnośnie funkcjonowania Spółki Wodnej. 

 

Radna Opłotna poinformowała, iż Pan Mirosław Sarnowski wskazał  radnej 

tylko jeden rów w Jasienicy, którym zajmie się Spółka Wodna. Zdaniem Pani 

Danuty Opłotnej oczyszczenie jednego rowu na terenie całej Jasienicy to zbyt 

mało, dodatkowo radna była zaangażowana w działalność Spółki, jednakże 

obecnie ma wątpliwości, czy kontynuować tą pomoc. Radna zwróciła się z 

zapytaniem do radnego Wójcika ile środków finansowych zostało Spółce 

Wodnej po oczyszczeniu stawu w Chrzęsnem. Radny Wójcik odparł, że jeszcze 

nic Spółka nie otrzymała. Więc radna ponownie zapytała radnego Wójcika, kto 

zapłaci za oczyszczenie zbiornika w Chrzęsnem. Radny Henryk Wójcik 

wyjaśnił, iż środki finansowe dał Starosta Wołomiński i Gmina dała 50 tys. zł i 

teraz okaże się ile to wyniosło. Według radnego, jeszcze wiele rzeczy ze 

środków finansowych co ma Spółka Wodna można zrobić. 

Komisja Rolnictwa, Handlu i Usług zapoznała się z treścią pisma złożonego 

przez Ochotniczą Straż Pożarną w Tłuszczu do Rady Miasta Tłuszcz w dniu 5 

września 2012r., nr 4640 dotyczącego prośby do Burmistrza i Rady Miejskiej w 

Tłuszczu o zabezpieczenie w budżecie na rok 2013 kwoty 150 000,00zł na 

http://www.tluszcz.pl/
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zakup nowego samochodu ratowniczo-gaśniczego Mercedes 1329 AF ATEGO – 

załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Termin kolejnego spotkania komisja ustaliła na dzień 03.10.2012r., godz. 08.30. 

Na tym protokół zakończono. 

      

       Przewodniczący Komisji  

     Dariusz Kur  

Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

Data utworzenia dokumentu: 24.09.2012r. 

  

  

   

 

    

 
 


